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Resume
Statsministeren meddelte den 7. maj 2020, at der er indgået en aftale mellem alle Folketingets partier om at igangsætte en
fortsat gradvis åbning af Danmark, som blandt andet betyder, at elever fra 6.-10. klasse fra den 18. maj 2020 kan komme i
skole igen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. den enkelte skole og klub udarbejder en genåbningsplan, med inddragelse af lokalt MED-udvalg og bestyrelse, som
følger de sundhedsfaglige retningslinjer og de principper, der fremgår af bilag til denne sag,

2. genåbningsplaner godkendes af forvaltningen, og
3. Skole- og Børneudvalget får en status på genåbningen i mødet den 2. juni 2020.

Sagsfremstilling
Det fremgår af aftaleteksten blandt folketingets partier, at kommuner og skoler får lokal fleksibilitet til at tilrettelægge den
nærmere organisering inden for de sundhedsfaglige retningslinjer, som aftales i sektorpartnerskab. Det gælder også for
klubtilbud. Det fremgår tillige af aftaleteksten, at STU også åbner fra den 18. maj 2020.
Med afsæt i en konkret vurdering fra ledelserne ved de enkelte skoler i Roskilde Kommune foreslår forvaltningen en
gradvis åbning af skolerne for eleverne fra 6.-10. klasser inden for nogle fastsatte principper, der fremgår af bilag. Disse
principper bygger videre på de forudsætninger og faktiske forhold, der lå til grund for genåbningen i fase et for 0.-5.
klasse, der blev vedtaget den 13. april 2020 i fælles møde mellem Skole- og Børneudvalget og Økonomiudvalget.
Da der er forskel på skolernes størrelse og de fysiske forhold, er der tale om en genåbningsplan, som i lighed med
genåbningens fase et, hviler på nogle principper, der giver plads til, at der er lokale variationer. Forvaltningen vil i
samarbejde med skoler og klubber sikre, at der laves aftaler i forhold til fysiske rammer de steder, hvor der er behov for at
udvide adgangen til lokaler. På samme måde er forvaltningen efter dialog med skoler og klubber aktuelt i gang med at
finde løsninger på at udvide bemandingen på skoler og klubber, hvor det er en forudsætning for at kunne tage imod alle
elever.
I forbindelse med udarbejdelse af den konkrete genåbningsplan i den enkelte skole og klub vil bestyrelsen og det lokale
MED-udvalg blive involveret i de lokale forhold omkring genåbning for fase to.

Økonomi
Forvaltningen vurderer, at der vil være økonomiske konsekvenser forbundet med genåbningens fase to, da der må
forventes ekstra udgifter til bemanding og fysiske tiltag på nogle af skolerne.
Alle ekstra udgifter i forbindelse med COVID-19 bliver registreret. Forvaltningen kan ikke på nuværende tidspunkt anslå,
hvad de økonomiske udgifter ved genåbning efter fase to bliver. Det kan også forventes at udgifternes størrelse afhænger
af, hvad der bliver de sundhedsfaglige retningslinjer for fase to, herunder hvad det medfører af behov for ekstra lokaler.

Økonomiudvalget, 13-05-2020, pkt. 188
Økonomiudvalget bemærkede til sagsfremstillingen, at beslutningskompetencen ligger hos Økonomiudvalget.
Jeppe Trolle (B) stillede følgende ændringsforslag, der blev sat til afstemning.
”Radikale Venstre foreslår at det tilføjes til de skitserede principper at:

På hver enkelt skole suspenderes fjernundervisningen i 1-2 hele arbejdsdage forud for åbningen af 6-10 klasserne,
således at personalet får tid til at forberede undervisningen under de nye rammer.”

1 stemte for: B
8 stemte imod: A, C, F, O, V, Ø
Forslaget blev ikke vedtaget.



Økonomiudvalget godkendte herefter forvaltningens indstilling, dog så det 5. princip i genåbningsplanen for skoler får
følgende ordlyd: Der skal planlægges med, at eleverne fra 6.-10. klasse har fysisk fremmøde hver dag, men af hensyn til
de lokale pladsforhold og personaleforhold kan der lokalt planlægges med fleksibilitet, så ikke alle elever har fysisk
fremmøde hver dag.
Jeppe Trolle (B) kunne ikke tiltræde tilføjelsen om, at eleverne fra 6.-10. klasse har fysisk fremmøde hver dag, da Det
Radikale Venstre mener, at det skal være skolerne der vurderer hvordan lokaler og ressourcer bedst anvendes i forhold til
børnenes trivsel”
Ad 2) Økonomiudvalget tilføjede til indstillingens pkt. 2, at de konkrete lokale genåbningsplaner, herunder også
eventuelle efterfølgende justeringer, meldes tilbage til forvaltningen. SBU tager alene stilling til planerne i det omfang
forvaltningen ikke umiddelbart kan godkende en konkret plan.
Henrik Stougaard (Ø) tog forbehold for at Enhedslisten ønsker 'tidlig SFO og KLUB- start' udskudt til 1.8.2020, jf. sagen
på det ekstraordinære byrådsmøde i aften, idet den i denne sag foreslåede plan udtrykkeligt bygger på den forudsætning at
SFO- og KLUB- overrykning sker pr. 1.6.2020.

Bilag

Genåbningsplan fase 2 for Skole- og børneudvalgets område
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Intet under eventuelt.
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